
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

26.02.2020                                                                                               № 82          

 

г. Сковородино 

 

Об итогах семинара  

  

На основании плана работы Управления образования на  2020  год, 

плана районного методического совета на 2019/20 учебный год,   18 февраля 

2020 года на базе МБОУ СОШ с. Талдан состоялся методический семинар 

для руководителей (заместителей руководителей), педагогических 

работников общеобразовательных учреждений района по теме: «Точка роста: 

создание условий для развития  технического  моделирования  и проектной 

деятельности  в интеграции с  цифровыми технологиями». 

В работе семинара приняли участие руководители, заместители 

руководителей, педагогические работники из МБОУ СОШ с. Талдан, МБОУ 

СОШ № 1 г. Сковородино, МБОУ СОШ № 3 г. Сковородино, МБОУ СОШ 

ж.д. ст. БАМ, МБОУ СОШ п.г.т. Уруша, специалисты Управления 

образования. 

  В ходе семинара были представлены: 

-  мастер-класс «Урок ОБЖ в Точке роста»; 

- урок технологии с использованием элементов кейс-технологии     

«Моделирование в 3D программе «Компас»»; 

- мастер-класс «Возможности виртуального мира»; 

- занятие внеурочной деятельности «Шахматы»; 

- занятие внеурочной деятельности «Юные LEGO - изобретатели».   

 На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю: 

 1.За организацию, подготовку и проведение  методического семинара в 

Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

объявить благодарность: 

-  С.Г. Ищенко, директору МБОУ СОШ с. Талдан; 

- М.В. Бондаренко, заместителю директора по УВР МБОУ СОШ с. 

Талдан; 

- Т.А. Чегуевой, заместителю директора по  ВР МБОУ СОШ с. Талдан, 

учителю ОБЖ; 

 - И.И. Удинцевой, учителю информатики и ИКТ МБОУ СОШ с. 

Талдан, руководителю Центра «Точка роста»; 

- Т.А. Климовой, учителю технологии МБОУ СОШ с. Талдан. 

  



2.Рекомендовать директору МБОУ СОШ с. Талдан (С.Г. Ищенко) 

поощрить педагогов, принявших участие в работе методического семинара. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования О.В. Бутусову. 

 

 

 

Начальник Управления образования                                         Е.В. Бодрая 

 

 

  

  
  
 

 

 

 

 

 
  


